

نیش جامعه

بیکاری ۲ هزار دستفروش در محدوده تئاتر شهر



عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران گفت: با اجرای طرح ضربتی انضباط شهری، ۲ هزار دستفروش در محدوده تئاتر شهر بیکار شدند. به گزارش فارس، حجت نظری در زمینه ساماندهی دستفروشان و تعلل‌هایی که در این زمینه صورت گرفته، گفت: در صحن شورای شهر بارها تذکر داده و اعلام کرده‌ام که نباید در این زمینه احساسی و شتاب‌زده برخورد شود. وی ادامه داد: متأسفانه به‌رغم این تذکر دقتی صورت نگرفته و فشارها برای جمع‌آوری دستفروشان در محدوده چهارراه ولیعصر منجر به تأیید آن در شورای تأمین شد و طرح به صورت ضربتی انجام شد. نظری تأکید کرد: باید در اجرای طرح‌هایی که یک طرف آن مردم هستند توجه بیشتری داشت، ۲ هزار دستفروش در محدوده چهارراه ولیعصر و تئاتر شهر فعالیت می‌کردند که این افراد نیاز به ارتزاق دارند و نباید با اجرای طرح‌های کارشناسی‌نشده سبب آسیب به آنها شد. وی با تأکید بر اینکه اجرای طرح ضربتی جمع‌آوری دستفروشان کار مناسبی نبوده است، گفت: باید از ملاحظات قبلی و مشورتی که در زمینه دستفروشان در پهنه رودکی انجام گرفته بهره ببریم و بهترین تصمیم‌ها را برای فضاهای فرهنگی و هنری در دستور کار قرار دهیم. نظری عنوان کرد: با سد معبر مخالفیم و قانون هم آن را ممنوع کرده ولی می‌توانیم دستفروشی را به رسمیت بشناسیم، چرا که برخی معابر ظرفیت کسب و کار دارد و این فارغ از پیاده‌راه‌هایی است که در این زمینه اختصاص می‌یابد.

■ ■ ■

عرضه بیش از هزار خدمت در دفاتر خدمات قضایی

«طبق ارزیابی‌های و مطالعه موردی انجام شده در شهر تهران ۸۹ درصد مراجعه‌کنندگان از ارائه خدمات ابراز رضایت کرده‌اند که در نوبه خود نشان‌دهنده موفقیت است». حمید شهریاری، معاون قوهقضائیه و رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوهقضائیه در نشست خبری با بیان این مطلب از عرضه بیش از هزار عنوان خدمت در ۲ هزار دفتر خدمات الکترونیک قضایی خبر داد. شهریاری افزود: طرح مراقبت الکترونیکی از سال ۹۴ آغاز شده و تا پایان خرداد ۹۸ مجموعه پابندهایی که استفاده کردیم ۴۷۵ مورد بوده که از این تعداد ۳۴۴ مورد حکم‌شان تمام شده و ۱۳۱ مورد تحت نظارت هستند. وی ادامه داد: در صدد هستیم این موارد را افزایش دهیم و با تأکید رئیس قوهقضائیه این طرح را توسعه می‌دهیم. شهریاری افزود: سامانه ثبت‌نام الکترونیک، ابلاغ الکترونیک، تمدید پروانه و کلا، تجدیدنظرخواهی و واخواهی و شورا‌های حل اختلاف از جمله خدمات ارائه شده در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی است. وی درباره زمان راه‌اندازی سامانه ثبت داری‌ها و اموال مسؤولان تصریح کرد: در حال طراحی این سایت هستیم. سایت آماده است ولی با توجه به مسائل امنیتی تشخیص دادیم بیشتر روی زمان‌بندی آن کار کنیم. امیدواریم ظرف ۲ ماه تدابیر امنیتی و فنی برای آسانی استفاده مدیران و کارگزاران از سامانه فراهم شود. به‌گفته شهریاری، تاکنون با ایجاد دفاتر خدمات الکترونیک قضایی حدود ۲۲ میلیارد و ۶۷۹ میلیون تومان صرفه‌جویی شده است. وی در ادامه با اشاره به اینکه پرونده‌های ورودی به دادگاه‌ها و دادسراها ترکیبی است، گفت: بیشترین آمار وارده پرونده در دادگاه‌ها متعلق به استان مازندران بالغ بر ۹ هزار پرونده و بعد چهارم‌محل‌پختیاری و یزد است، همچنین کمترین ورودی پرونده‌های ورودی به دادگاه‌ها نیز در استان‌های سیستان‌و بلوچستان با ۳۶۲۰ پرونده، هرمزگان با حدود ۴ هزار پرونده و خراسان‌جنوبی با حدود ۵ هزار پرونده در ۱۰۰ هزار جمعیت است.

■ ■ ■

۶۰ درصد اتوبوس‌های پایتخت فرسوده است

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران درباره تاخیر در حرکت اتوبوس‌ها در برخی خطوط اظهار داشت: یکی از دلایل کمبود اتوبوس در خطوط اتوبوسرانی مربوط به فرسودگی بیش از اندازه اتوبوس‌هاست که بیش از ۶۰ درصد آنها در حال حاضر فرسوده است و خارج از خط کردن آنها مشکلاتی به‌وجود می‌آورد. پیمان سستندجی افزود: به همین لحاظ ارائه خدمات حمل‌ونقلی در تمام خطوط اتوبوسرانی برابر برنامه زمان‌بندی انجام و با استفاده از برنامه مدیریت هوشمند ناوگان AVL پایش می‌شود که با مشاهده اختلال در نحوه سرویس‌دهی به شهروندان برابر مقررات با شرکت خصوصی مربوطه رفتار می‌شود.

قطار وعده‌ها

محسن هاشمی: مسؤولان قبل از وعده یک «اگر» هم می‌گویند و معمولاً «اگر»ها تحقق نمی‌یابد

گروه اجتماعی: رئیس شورای شهر تهران در واکنش

به وعده شهرداری تهران برای افتتاح ماهانه یک ایستگاه مترو گفت: مسؤولان قبل از هر وعده اگر می‌گذارند و معمولاً این اگر‌ها انجام نمی‌شود.

محسن هاشمی دیروز درباره وعده‌های رنگارنگ دولت و شهرداری برای توسعه متروی تهران سخن گفت. وی اعلام کرد نامه وعده جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور به بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه ارسال شده و شهرداری باید پیگیر وعده‌های دولت باشد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: سن فرسودگی واگن‌های مترو ۳۰ سال است که هنوز هیچ واگنی به این سن نرسیده است. وی در پاسخ به پرسشی درباره سرانجام نامه‌ای که پس از دیدار جهانگیری از کارخانه واگن‌سازی به وی نوشته بود، گفت: متن نامه منتشر شده و در حال حاضر به بانک مرکزی در این‌باره نامه‌ای نوشته شده که باید مسؤولان ترافیکی آن را پیگیری کرده تا عملیات شود. ما بیش از این نمی‌توانستیم در این‌باره دخالت کنیم، زیرا دخالت در امور اجرایی محسوب می‌شود و مدیران شهری باید این نامه را تا رسیدن به نتیجه پیگیری کنند. رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به سوال دیگری درباره وعده شهردار تهران درباره بهره‌برداری ماهی یک ایستگاه مترو، اظهار داشت: این وعده آقای شهردار یک اگر داشت. یعنی اگر پول بدهید قابلیت این در شهرداری وجود دارد که ماهی یک ایستگاه به بهره‌برداری برسد. مسؤولان معمولاً وقتی وعده می‌دهند یک اگر ابتدای آن می‌گذارند و معمولاً این اگر‌ها انجام نمی‌شود! وی تأکید کرد: در حال حاضر مترو تجهیزات متحرک ندارد و اگر

ایستگاه جدید به بهره‌برداری برسد و تعداد سفرها افزایش پیدا کند، دچار مشکل واگن خواهیم شد. در حال حاضر از خطوط قبلی یعنی خط یک، ۳، ۲ و ۴ برای ایستگاه‌های مورد بهره‌برداری در خط ۶ و ۷ واگن گرفته و به این خطوط تزریق شده است. هاشمی درباره سن فرسودگی واگن‌های مترو توضیح داد: تا ۳۰ سال واگن‌های مترو فرسوده نیستند و هر واگن بعد از طی مسافتی اورهال می‌شود و دوباره می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد. در حال حاضر ما واگنی با سن ۳۰ سال نداریم.

■ **وعده‌های جهانگیری**

اسحاق جهانگیری که ۲ هفته پیش از کارخانه واگن‌سازی تهران بازدید کرده، وعده‌های رنگارنگی به شهرداری داده بود. اسحاق جهانگیری در این بازدید گفته است که توسعه قطار شهری در کلاشهرها و بویژه تهران به طور خاص مورد توجه دولت بوده است و پس از برجام یکی از موضوعات اولویت‌دار برای جذب منابع خارجی قلمداد می‌شد. حقیقت این است که

دولت همیشه در کلام توسعه حمل‌ونقل ریلی را از اولویت‌های اصلی خود عنوان کرده اما مدت‌هاست به این اولویت خاص کمکی نکرده است. جهانگیری از روند استفاده از ۲ میلیارد یورو فاینانس تخصصی داده شده برای مترو هم گلایه کرده و گفته است: بنده نسبت به اینکه روند استفاده از ۲ میلیارد یورو

ارزنجی‌هایی



گزارشی از آخرین وضعیت توسعه متروی تهران؛ شهردار باید به دنبال پول برود

فاینانس تخصصی داده شده برای متروی تهران طولانی شده است گلایه دارم و این گلایه وقتی جدی تر می‌شود که می‌بینیم امروز فضا برای استفاده از این ظرفیت فاینانس محدودتر هم شده است. این انتقاد جهانگیری نشان می‌دهد مدیران حمل‌ونقل تهران نیز پیگیری‌های لازم را برای امکاناتی که در اختیار داشتند نکرده‌اند.

■ **متروی تهران چند قطار دارد؟**

بر اساس آخرین آمار، سرجمع قطارهای فعال در خطوط مترو که به مسافران سرویس دهی می‌کنند ۱۰۶ رام قطار است و ۱۵ رام قطار نیز در خط ۵ مترو (صادقیه- کرج) فعال هستند که در مجموع

۱۲۱ رام قطار در کل خطوط متروی پایتخت خدمات‌رسانی می‌کنند. محمدعلی کرونی، دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران در گفت‌وگویی، عمده مشکل واگن‌های مترو را کمبود قطعه عنوان کرده و گفته است: عمده مشکل این قطارها نبود قطعه است که با دلیل نبود اعتبارات نتوانسته‌اند آنها را به چرخه خدمات‌رسانی بازگردانند. ۱۵ رام قطار در خطوط داخل شهر تهران و در خط ۵ نیز ۲۵ واگن و ۱۱ لکوموتیو خارج از سرویس داریم که به دلیل نبود قطعات یدکی یا ساخته از سرویس خارج شده‌اند. همچنین تعدادی قطار نیز به صورت زروو برای زمان‌های خاص و ویژه مورد استفاده قرار می‌گیرند.

رئیس هیأت‌مدیره بنیاد اجتماعی احسان:

۵۰۰ بسته لوازم خانگی به سیل‌زدگان خراسان رضوی اهدا شد

جهادی، بروکراسی اداری را خسته کنیم، تأکید کرد: گام دوم انقلاب اسلامی یعنی سپردن فعالیت‌ها به جوانان آتش‌باختیار انقلابی. رئیس هیأت‌مدیره بنیاد اجتماعی احسان با اشاره به اینکه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در استان خراسان رضوی فعالیت‌های زیادی انجام داده است، تصریح کرد: در زمینه‌های مختلف امع از درمانی، اهدای جهیزیه، وام‌های قرض‌الحسنه، ایجاد اشتغال‌های خرد و اجتماع‌محور و... در این استان فعالیت کرده‌ایم که کافی نیست. بذریاش با بیان اینکه باید همیشه در کنار مردم باشیم، گفت: امروز ۵۰۰ بسته لوازم خانگی به آسیب‌دیدگان سیل شهرستان‌های کلات و بردسکن توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اهدا می‌شود.

ارسال شد. رئیس هیأت‌مدیره بنیاد اجتماعی احسان درباره اهداف ارسال بسته‌های لوازم خانگی به مناطق سیل‌زده کشور گفت: رساندن نیازهای اولیه که منجر به تسکین



الام سیل‌زدگان شود و استفاده از اقلام ایرانی در بسته‌های لوازم خانگی از اهداف ارسال بسته‌های لوازم خانگی به این مناطق است. بذریاش ادامه داد: یکی از کارخانه‌هایی که در جریان تکمیل بسته‌های لوازم خانگی شروع به فعالیت کرد، کارخانه یخچال‌سازی در استان لرستان بوده؛ ۲۰۰ نفر مجدداً در این کارخانه مشغول به کار شدند. وی با بیان اینکه باید با میدان دادن به جوانان انقلابی و

رئیس هیأت‌مدیره بنیاد اجتماعی احسان از اهدای ۵۰۰ بسته لوازم خانگی به سیل‌زدگان شهرستان‌های کلات و بردسکن خبر داد. به گزارش فارس، مهرداد بذریاش، رئیس هیأت‌مدیره بنیاد اجتماعی احسان دیروز در آیین اهدای ۵۰۰ بسته لوازم خانگی به سیل‌زدگان شهرستان‌های کلات و بردسکن که در مشهد مقدس و با حضور آیت‌الله علم‌الهدی، نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: برخی تصمیم‌های اشتباه در کشور یک دهک را در گیر فقر می‌کند. وی درباره مدیریت‌های مختلف در بحران گفت: مدیریت پیش از بحران، مدیریت حین بحران و مدیریت پس از بحران، ۳ جزء مدیریت بحران هستند که در بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) پیگیری

رسیدگی الکترونیکی اسناد در ۲۱۰ بیمارستان دولتی



مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به اینکه در حال حاضر رسیدگی الکترونیکی به اسناد پزشکی در ۲۱۰ بیمارستان دولتی انجام می‌شود، گفت: به بخش خصوصی و داروخانه‌ها از سال ۹۷، دو ماه و نیم بدهکاریم. ما موهبتی در نشست خبری گفت: در سال ۹۸ سعی کردیم پرداختی‌ها را به‌روز کنیم. مطالبات فروردین‌ماه بخش‌های خصوصی و دولتی پرداخت شد و بدهی اردیبهشت‌ماه داروخانه‌ها نیز این هفته پرداخت خواهد شد. موهبتی درباره صدور دفترچه برای مددجویان کمیته امداد گفت: قرار بود مددجویانی که در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر زندگی می‌کنند و تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند، برای دریافت دفترچه مراجعه کنند. به این افراد تا پایان خردادماه زمان داده بودیم که ۳۹۰ هزار نفر به این منظور مراجعه کرده‌اند و برای آنها دفترچه صادر شده است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار مددجوی امداد باید برای دریافت دفترچه بیمه سلامت مراجعه کنند، گفت: از اول تیرماه به این افراد

اخبار

ارائه وام ۵۰ میلیون به مددجویان کمیته امداد



امسال سقف تسهیلات کمیته امداد به مددجویان کارآفرین به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و از هفته آینده پرداخت می‌شود. به گزارش فارس، حجت‌الله عبدالملکی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد درباره جزئیات این وام افزود: این وام از ۳ محل تسهیلات به مددجویان کمیته امداد پرداخت می‌شود. وی ادامه داد: یک محل تسهیلات بانکی است که در تبصره ۱۶ قانون بودجه کل کشور به شبکه بانکی تکلیف شده است و بر همین اساس امسال ۳۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال به مددجویان کمیته امداد پرداخت می‌شود. دومین محل تسهیلات اشتغال پایدار روستاییان و عشایر است که ۲ سال پیش به تصویب رسید و ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی پرداخت شد. از آن محل ۲۵۰ میلیارد تومان به مددجویان کمیته امداد اختصاص یافت که تاکنون ۵۰۰ میلیارد تومان آن محقق شده است. عبدالملکی خاطر نشان کرد: امسال نیز باید ۲۰۰۰ میلیارد تومان از این محل دریافت کنیم. وی افزود: محل سوم تسهیلات قرض‌الحسنه نیز منابع صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت است که زیر نظر بانک مرکزی فعالیت می‌کند. وی اظهار داشت: سقف اعتبار صندوق امداد ولایت نیز ۳۰ میلیون تومان بود و امیدواریم با تأیید بانک مرکزی به ۵۰ میلیون تومان افزایش یابد. وی تصریح کرد: اگر وام از محل تسهیلات بانکی اختصاص پیدا کند ۴ درصد کارمزد دارد و ۶۰ ماهه پرداخت خواهد شد ولی اگر از محل تسهیلات صندوق امداد ولایت باشد، سود آن صفر درصد است.

■ ■ ■

شهردار تهران:

وظیفه‌ای در قبال کودکان کار نداریم



شهردار تهران گفت: شهرداری قانوناً وظیفه‌ای در قبال کودکان کار ندارد ولی تلاش کرده‌ایم در کنار مراکز دولتی و سازمان‌های مردم‌نهاد، فعال باشیم. به گزارش فارس، پیروز حناچی، شهردار تهران در سیمینار مقابله با کار کودک، اظهار داشت: در ایران بر اساس داده‌های مرکز آمار وزارت کار از ۹ میلیون کودک ۴۹۹ هزار نفر فعال در حوزه کار هستند. وی اضافه کرد: مساله کار کودک ارتباط مستقیم با فقر در خانواده دارد، البته تعداد زیادی از کودکان کار در کشور تابعیت ایرانی ندارند. وی عنوان کرد: درصد قابل توجهی از کودکان کار در خیابان‌ها فعالیت می‌کنند و مشغول دستفروشی، گلفروشی، زباله‌گردی یا فال‌گیری هستند. شهردار تهران گفت: شهرداری قانوناً وظیفه‌ای در قبال کودکان کار ندارد و بهزیستی و سایر دستگاه‌ها متولی آن هستند ولی ما خود را مسؤول اجتماعی در این زمینه می‌دانیم و بهزیستی ۲ نوع خدمت در مراکز شبانه‌روزی و مراکز آموزشی را انجام می‌دهد که مادر کنار آنها در این زمینه‌ها نیز فعالیت می‌کنیم.

■ ■ ■

نیمی از مردم سواد سلامت

کافی ندارد

رئیس هفتمین سمپوزیوم و چهارمین جشنواره خودمراقبتی و آموزش بیمار با اشاره به اینکه فقط ۵۰ درصد مردم سواد سلامت مناسب و کافی دارند، گفت: با استفاده از خودمراقبتی می‌توان سواد سلامت مردم را ارتقا داد و برای پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر اقدام کرد. به گزارش دبیرخانه سمپوزیوم، عبدالرحمان رستمیان در این‌باره اظهار داشت: متأسفانه ۵۰ درصد ایرانیان سواد سلامت کافی ندارند و این نشان می‌دهد که هنوز باید اقدامات زیادی برای ارتقای سطح سواد سلامت مردم انجام داد؛ به‌عنوان نمونه افراد تحرک و فعالیت فیزیکی کمی دارند، گاهی از تغذیه سلامت‌محور بی‌بهراند و رفتارهای پرخطر همچون استعمال دخانیات دارند که این نشان می‌دهد باید در زمینه سطح سواد سلامت مرد گام‌های بیشتری برداشت. به‌گفته وی، اگر فردی بیمار شد باید درباره بیماری خودآگاهی یافته و از خود مراقبت و آموزش‌های لازم در این‌باره دریافت کند. رستمیان با اشاره به ۲ مرداد، روز جهانی خودمراقبتی، خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیماری‌های غیرواگیر نسبت به بیماری‌های واگیر شدت پیدا کرده در حالی که می‌توان از طریق خودمراقبتی از دوسوم بیماری‌های غیرواگیر پیشگیری کرد.